
 

Edição nº 926 – 24 de Abril de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

 

PORTARIA Nº 3281/18 Designa Servidor Municipal . O Secretario de Obras 
da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,  R E S O L V E: Art. 1º Designar o 
Servidor Municipal SILAS FRANCISCO PEREIRA(Matricula 
32911),ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Obras e 
Serviços, para prestar serviços pela Secretaria Municipal de Saúde(SMS), 
especificamente no Departamento de Vigilância Sanitária, partir de 
23.04.2018. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  20  de  Abril  de 
2018. JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO Secretario Municipal de Obras 

Edital do resultado do Processo Seletivo 07/2018 
Monitora de Educação Infantil 

  Nome 

1º Erica Aparecida Avelino Moreira 

2º Esther Ferreira dos Reis Bernardo 

3º Silvia Helena da Silva Teodoro 

4º Juçara de Freitas Gonçalo 

5º Bruna Borges Silva 

6º Miriam da Silva Domingues Costa 

7º Fransuelen dos Santos Carvalho Souza 

8º Cristiane Evangelista 

reprovada Luci de Fátima Batista Pereira 

reprovada Fátima Vasconcelos Bassi 

reprovada Rosana de Francisco Tiengo 

   
PEB III- Língua Inglesa 

  Nome 

1º Reinaldo da Silveira Carvalho 

MOTORISTA 

  Nome 

1º Antônio Carlos de Souza 

2º José Roberto Vicente 

3º Rafaell Lucatelli 

4º Luiz Carlos dos Santos 

5º Eliseu Nogueira Neto 

6º Rosana Felippini de Camargo 

7º José Francisco dos Santos 

8º Francisco Assis de Paula 

9º José dos Reis Cordeiro de Souza 

10º Nelcides Pereira de Morais 

11º Adailton Francisco Nunes 

12º Nelson Legatti Junior 

13º Maurilio Cezar 

14º Luiz Carlos da Silva 

15º Geraldo Mariano 

16º João Marcio Nogueira 

17º Ney Vasconcelos 

18º Angelo Ismael Ferreira 

N.C Eduardo Prado da Silva 

  

Edital Resultado do Processo Seletivo 08/2018  Agentes de Alfabetização 

Nome Inscrição Nota 

Leidiane Maria Martins 1 55 

Bruna Maria Negri da Silva 2 25 

Gilsieli Gonçalves 3 45 

Bruna Borges Silva 4 12 

Glória Alves Sobreiro 5 75 

Lucia Vieira da Silva Oliveira 6 20 

Waldinéia Alves Sobreiro 7 75 

Rebeca Zilli de Oliveira Niccioli 8 75 

Hellen Mara Ceccon Ramos 9 27 

Ana Cristina Ramos Dias da 

Cunha 

10 40 

Fransuelen dos Santos Carvalho 

Souza 

11 45 

Daniele Pereira Vale 12 27 

Josiana Vaz 13 27 

Mariana Francisco Tiengo 

Sacomani 

14 12 

Jessica Brentegani Batista 15 10 

Mariana Aparecida Monteiro da 

Silva 

16 10 

Solange Bernardes dos Santos 17 20 

Angela Alves dos Santos 18 45 

Simone Nascimento Nunes da 

Silva 

19 20 

Priscila Morais Santos Ribeiro 20 12 

Dorivanie Aparecida da Silva 

Leite 

21 10 

Mayara Karine Vaz de Souza 22 55 

Juliana Gomes 23 75 

Gislaine Vilela Gomes 

Marangoni 

24 70 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 298/2018, modalidade 
Pregão Presencial nº 52/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por 
item, para aquisição de coletor de dados e impressora portátil para 
hidrômetro, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Fazenda. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 10 de 
Maio de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O 
EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – 
Dúvidas pelo e-mail:  pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
– Pregoeira. 



 

Edição nº 926 – 24 de Abril de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 31/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e ZUMIGRAM PH COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI Objeto: Registro de preços para 
aquisição de eletros eletrônicos para atender as secretarias municipais, para o 
período de 12 meses. Prazo: 28/03/2019 Valor: R$ 104.636,00 (CENTO E 
QUATRO MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 28 de Março de 2018 

   

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 30/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e ZEFA COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS 
LTDA-ME Objeto: Registro de preços para aquisição de eletros eletrônicos 
para atender as secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 
28/03/2019 Valor: R$ 137.649,20 (CENTO E TRINTA E SETE MIL 
SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Março de 2018 

   

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 29/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e VANDERLEI COLODRÃO ME 
Objeto: Registro de preços para aquisição de eletros eletrônicos para atender 
as secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 28/03/2019 
Valor: R$ 28.825,20 (VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E 
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Março de 2018 

  

  



 

Edição nº 926 – 24 de Abril de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 28/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI-
ME Objeto: Registro de preços para aquisição de eletros eletrônicos para 
atender as secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 
28/03/2019 Valor: R$ 53.558,85 (CINQUENTA E TRÊS MIL 
QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Março de 2018 

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 27/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e FELIPE MOISÉS GARCIA ME 
Objeto: Registro de preços para aquisição de eletros eletrônicos para atender 
as secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 28/03/2019 
Valor: R$ 77.215,50 (SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOIS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Março de 2018 

   

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 26/2018 
Processo Licitatório nº 107/2018– Pregão nº 16/2018 – R.P. nº 16/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e COMERCIAL FARAH LTDA 
Objeto: Registro de preços para aquisição de eletros eletrônicos para atender 
as secretarias municipais, para o período de 12 meses. Prazo: 28/03/2019 
Valor: R$ 80.357,50 (OITENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 041220001 2.005 449052 

114 0203041230001 2.019 449052 

120 0203041230001 2.020 339030 

122 0203041230001 2.020 449052 

134 0203041230001 2.022 339030  

136 0203041230001 2.022 449052 

255 020502 121221009 2.037 449052 

264 020502 123611009 2.038 449052 

288 020502 123651009 2.040 449052 

347 020504 278121012 2.060 449052 

358 020601 101221013 2.061 449052 

375 020601 103011013 2.063 449052 

393 020601 103021013 2.065 449052 

432 020601 103051013 2.070 449052 

460 020701 082431014 2.082 339030 

463 020701 082431014 2.082 449052 

469 020701 082441014 2.080 339030 

471 020701 082441014 2.080 449052 

475 020701 082441014 2.081 339030 

514 020203 206060003 2.012 449052 

574 020401 154520001 2.024 449052 

579 020701 082441014 2.081 449052 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Março de 2018 

   

 

  

  



 

Edição nº 926 – 24 de Abril de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

  

Resolução N.º 001 de 23 de abril de 2.018 Dispõe sobre a concessão de 
Título de Cidadão Jacutinguense e contém outras providências. 
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com 
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte 
Resolução: Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Jacutinguense ao Sr. 
Fernando de Oliveira Neves por indicação do Sr. Vereador André Luis 
Franceli Consentini. Art. 2º. O Título de que trata esta Resolução, 
representado por placa especialmente confeccionada, será entregue ao 
agraciado em Sessão Solene da Câmara Municipal, em dia e hora a serem 
aprazados. Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. Câmara Municipal de 
Jacutinga, 23 de abril de 2.018. Vereador Ricardo Cunha Paiva  Presidente 

 
Resolução N.º 002 de 23 de abril de 2.018 Dispõe sobre a concessão de 
Título de Cidadão Jacutinguense e contém outras providências. A Câmara 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com observância do 
Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte Resolução: 
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Jacutinguense ao Sr. José Marcos 
Braga por indicação do Sr. Vereador Jorge da Silva. Art. 2º. O Título de que 
trata esta Resolução, representado por placa especialmente confeccionada, 
será entregue ao agraciado em Sessão Solene da Câmara Municipal, em dia e 
hora a serem aprazados. Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. Câmara 
Municipal de Jacutinga, 23 de abril de 2.018. Vereador Ricardo Cunha Paiva  
Presidente 

 
Resolução N.º 003 de 23 de abril de 2.018 Dispõe sobre a concessão de 
Diploma de Honra ao Mérito e contém outras providências. A Câmara 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com observância do 
Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte Resolução: Art. 1º. 
Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Sr. Paulo Roberto Grisolia 
por indicação do Sr. Vereador Hélio Ribeiro do Lago Júnior. Art. 2º. O 
diploma de que trata esta Resolução, representado por placa especialmente 
confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene da Câmara 
Municipal, em dia e hora a serem aprazados. Art. 3º. Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. Art. 4º. Revogam-se as disposições em 
contrário. Câmara Municipal de Jacutinga, 23 de abril de 2.018. Vereador 
Ricardo Cunha Paiva  Presidente 

 

 


		2018-04-25T11:20:13-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




